6 0 IOANNES PAULUS P P . II , Homilia in Liturgia Specialis ingrediendi Coetus pro Africa 
Synodi Episcoporum (10 Aprilis 1994), 3: AAS 87 (1995), 180-181. 
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quaedam bona a populis illius continentis effecta, digna quae laudentur et 
confirmentur. Synodales Patres, exempli gratia, in suo Nuntio ad Populum 
Dei laetanter memoraverunt complurium Nationum Africanarum incoha
tum democraticum processum, atque optaverunt ut idem solidetur impedi-
mentaque sollicite amoveantur nec non quae Regimini iuris officiunt abdu-
cantur, per omnium primorum consociatam operam et boni communis sen
sum.51 

«Mutationis venti» vehementer in multis continentis locis fiant, atque 
populus ut iura humanaque libertas agnoscantur et provehantur instantius 
usque flagitat. 

Hac de re laeti animadvertimus Africanam Ecclesiam, suae vocationi fi
delem, fortiter afflictorum, populorum voce destitutorum et derelictorum 
sustinere partes. Eandem firmiter concitamus ut hanc testificationem red
dere pergat. Anteposita pauperum optio est « singularis forma primarum par
tium tenendarum in caritatis christianae exercitatione, quam tota Ecclesiae 
Traditio testatur [...]. Sollicitudo animos exstimulans de pauperibus, qui se
cundum significantia verba sunt "pauperes Domini", transferatur oportet, 
in omnibus gradibus, in actos "concretos", adeo ut cum animi firmitate ad 
continuas reformationes necessarias perveniatur ».52 

45. Quamvis adsit paupertas et opes, quae praesto sunt, sint paucae, 
Africana Ecclesia de totius hominis progressu primas agit. Regimina et in
ternationales periti plurima quae ipsa hac in provincia perfecit saepenume
ro agnoscunt. 

Coetus Specialis pro Africa animum penitus gratum significavit erga 
« omnes christianos omnesque bonae voluntatis homines, qui in subsidii hu
manaeque provectionis ambitu operantur, cum nostra Caritas vel nostris 
progressioni promovendae institutis ».53 Quod ipsi, boni Samaritani, Africa
nis bellis et cladibus obnoxiis, perfugis et profugis suppeditant, id omnium 
admirationem, gratam memoriam et adiumentum meretur. 

Nobis tandem in Africanam Ecclesiam gratus animus est significanda 
pro officio quod ipsa saeculorum decursu ad pacem reconciliationemque 
promovendas sustinuit, ubi contentiones, res novae bellave intestina exsti
terunt. 

61 Cfr N. 36: L'Osservatore Romano, 8 Maii 1994, p. 5. 
62 IOANNES PAULUS P P . II , Litt. Enc. Sollicitudo rei socialis (30 Decembris 1987), 42-43: 

AAS 80 (1988), 572-574. 
53 Nuntius Synodi (6 Maii 1994), 39: L'Osservatore Romano, 8 Maii 1994, p. 5. 
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II. QUAESTIONES ECCLESIAE IN AFRICA PRAESENTES 

46. Africanis Episcopis duae prostant primariae quaestiones: quomodo 
Ecclesia evangelizandi munus anno bismillesimo adventante explere debet? 
Quomodo christiani Africani Domini Iesu testes usque fideliores fieri pote
runt? Ut interrogationibus his aeque respondeatur, Africani Episcopi, in ip
so Coetu Speciali atque etiam ante, praecipuas numeraverunt provocatio
nes, quas hodie ecclesialis communitas Africana obire debet. 

47. Primum praecipuumque illud animadverterunt Synodales Patres, 
Africanas gentes Deum sitire. Ne tali exspectatione frustrentur, Ecclesiae 
membra fidem suam in primis animo comprehendere debent.54 Etenim cum 
sit prorsus evangelizatrix, Ecclesia «suum init opus, Evangelium sibi affe
rendo ».55 Oportet ipsa provocationem recipiat hoc comprehensam argumen
to « de Ecclesia, per suam non intermissam conversionem et renovationem, 
se ipsam evangelizante, ut credibili ratione valeat mundum evangelizare ».56 

Synodus plane necessitatem agnovit Bonum Nuntium proclamandi in 
Africa innumeris hominibus, qui Evangelium nondum receperunt. Ecclesia 
certe religiones non christianas observat existimatque quas plurimi Africa
nae continentis homines colunt, quandoquidem ipsae significanter animum 
exprimunt magnae gentium partis, tamen « neque reverentia et egregia 
aestimatio huiusmodi religionum neque implicatum genus quaestionum pro
positarum Ecclesiam inducunt, ut silentio tegat, ad non christianos quod atti
net, nuntium Iesu Christi. Contra, ea opinatur hasce multitudines hominum 
ius habere cognoscendi Christi mysterii divitias (cfr Eph 3, 8); in quibus, ut 
arbitramur, tota humana familia invenire potest pienissimo modo ac nulli 
exspectationi obnoxio, ea omnia, quae quasi temptabünda ipsa perquirat de 
Deo, de homine eiusque sorte futura, de Vita et morte, deque veritate ».57 

48. Iure meritoque asseverant Synodales Patres « eximium studium in
culturationis verae aequabilisque ad Evangelium respicientis omnino esse 
necessarium, ut turbatio vitentur et alienatio iii nostra societate, quae cele-

54 Cfr SYNODUS EPISCOPORUM, Coetus Specialis pro Africa, Relatio ante disceptationem ( 1 1 
Aprilis 1 9 9 4 ) , 6: L'Osservatore Romano, 13 Aprilis 1 9 9 4 , p. 4. 

5 5 PAULUS P P . V I , Adhort. Ap. Evangelii nuntiandi (8 Decembris 1 9 7 5 ) , 15: AAS 68 
( 1 9 7 6 ) , 1 4 . 

56 Ibid., l.m., 1 5 . 
6 7 Ibid., 5 3 , l.m., 4 2 . 
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riter evolvitur ».58 Malavium anno MCMLXXXIX invisentes diximus Ipsi: « Nos 
hodie provocamus vos, provocamus, inquimus, ad respuendam vivendi ra
tionem, quae cum vestris optimis loci moribus cumque fide christiana mini
me congruit. Multi in Africa homines ultra Africain contuentur, inclinantes 
"ad libertatem vivendi iuxta recentiorem modum". Hodie vehementer vos 
cohortamur, ut intra vos inspiciatis. Vestrarum traditionum divitias respicite,